CENTRO UNIVERSITÁRIO LEONARDO DA VINCI
SOCIEDADE EDUCACIONAL LEONARDO DA VINCI LTDA

Recredenciado pela Portaria nº 763, de 18 de setembro de 2020, publicada no DOU de 21 de
setembro de 2020, seção 1, página 119.

Rua Doutor Pedrinho, N° 79 - Bairro Rio Morto - CEP 89082-262 - Indaial/SC
Site: www.uniasselvi.com.br

PORTARIA Nº 359/2021

Outorga o grau de nível superior em
Bacharel, Licenciatura, Tecnólogo ao(s)
aluno(s) que concluiu(íram) seu(s)
respectivo(s) curso(s) de graduação
no Centro Universitário Leonardo Da
Vinci.

O Reitor do Centro Universitário Leonardo Da Vinci , no uso de suas atribuições legais, que lhe

são conferidas pelo Estatuto e pela Legislação de Ensino, por meio deste ato legítimo, OUTORGA

o grau de nível superior em Bacharel, Licenciatura, Tecnólogo ao(s) aluno(s) que concluiu(íram)

seu(s) respectivo(s) curso(s) de graduação no Centro Universitário Leonardo Da Vinci, conforme

segue:

Bacharel em Administração:

Adelson Antonio da Silva

Adryele da Silva Viana

Alexandra Moraes Roza

Ana Claudia Ferreira da Silva

Antonia Marciana Duarte da Cunha

Aparecida Lino de Moura

Bianca Andressa Pauly

Bruno da Silva Picanço

Caíque Bruno Rocha de Oliveira

Diane Carolina Ribeiro Balduino

Fabiele Velho Souza da Silva

Fernanda Cristina Stuhlert

Gabriela Barbosa dos Santos

Giovana Menezes Mendes Fernandes

Irene Paula Bruch

Jose Evandro Lopes de Oliveira Filho
Esse documento foi assinado por Herminio Kloch. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/SC5SD-4S7E5-ZVN6A-96J4M

José Ricardo Sardagna

Kely Aparecida dos Santos Tchaicka

Maiquel da Silva Farias

Marilene Olivo Ledra

Michele Daiane Ardino

Pâmela Espindola dos Santos

Ramon dos Santos Ribeiro

Ricardo Dorneles de Oliveira

Rosani de Souza Joaquim

Thays Lima da Silva

Bacharel em Administração Pública:

Francieli Caemerer Nunes

Bacharel em Biblioteconomia:

Andressa Sales Cardoso

Anny Margareth Evangelista

Ciarla Santos Silva

Dalva Marina da Cruz Fonseca

Edmara Gonçalves dos Santos

Edna Maria Pereira Araújo

Eduardo Carvalho Lacerda

Efigenia Aparecida Silva Mageste

Erica Patricia Lima de Brito

Erica Rodrigues de Almeida

Estelina Alves Pereira

Gislayne Aparecida de Souza

Honorina Nascimento de Sousa Alves

Jussara Batista Maisch

Keliane Aperecida Freitas

Lais Lisboa Neri

Ledaiane Gonçalves da Silva

Maria Abadia Eleutério

Maria Aparecida Brito Silva Santos

Maria Aparecida dos Santos

Maria das Dores Leite Martins

Maria Dolores Pereira Alves

Maria Iris Alves Berriel

Esse documento foi assinado por Herminio Kloch. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/SC5SD-4S7E5-ZVN6A-96J4M

Maria Lucineia Batista de Almeida

Meire Goulart Diogo da Silva

Michelly Cristina da Silva

Nelma Maria Ruas Duraes Ribeiro

Olimpia Alves de Sousa Correia

Silvania dos Santos Viana

Tania Aparecida Barbosa Fernandes

Valdesia de Jesus Almeida

Virlane Vieira Torres

Bacharel em Ciências Contábeis:

Adriel Nicolas Sbardelatti

Ana Paula Faria Barbosa

Andrea Malta Rosa de Campos

Andreia Aparecida Alves

Ane Karoline Souza do Amaral

Bárbara Fernanda Ramos Machado

Cleidiane Torres Benedito

Danielly Nunes Moura

Diego da Luz

Elisiane Kramatschek da Silva

Emisara Messias Pereira Faria

Fábio Medeiros de Freitas

Jaqueline Lopes Ferreira Iserhard

Jaqueline Veronica Souza da Luz

Jessica Brulinger Pavei

Leonardo Conceição Machado

Marcilene Fachiano de Abreu

Maria Eduarda de Almeida Nipper

Paula Andreza Ramos de Souza Oliveira

Queisi Carpes da Rosa

Bacharel em Educação Física:

Adonay Beserra Ribeiro

Alvaro Santiago do Nascimento

Ariany dos Santos Schuwartz

Beatriz Alves de Almeida dos Santos

Braulio Starling Pope Ananias

Esse documento foi assinado por Herminio Kloch. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/SC5SD-4S7E5-ZVN6A-96J4M

Bruna Lima de Vilhena

Carlos Geronimo Hungria Ferreira Junior

Crislane Silva Ribeiro Nogueira

Cristian Cunha Monteiro

Cristiane Nascimento da Silva Cerqueira

Dalison de Souza Barreto

Daniel Alexandre Vaz

Daniela Zapani

Debora Sophia Morais Jati

Deive dos Santos Ribeiro

Douglas Braz do Nascimento

Douglas Medeiros Cunha

Eduardo Decker Felipe

Elainne Cristina Andrade do Couto Rodrigues

Felipe Pereira

Felipe Tomaz de Paulo

Francisco Antonio de Oliveira

Francys Abreu Marins

Gabriel Alexandre Viana

Gabriel Monteiro Noronha

Gabriela Campos de Macedo dos Santos

Helliton André Caregnatto

Hernandes de Oliveira Queiroz

Izabela de Melo Malato

Jassimar Serafim Bonela Junior

Jhon dos Santos Silva

Jocilene Santos Maia

Keila Rodrigues de Oliveira

Lameque de Matos Farias

Lino Carlos Costa Reges

Lucilia Almeida Barros

Maiara Katrin de Lima Batista

Marcelanne Patricia de Azevedo Picanco

Mayara de Almeida Tavares

Naiara Carmela de Souza Brandao

Niedson Cristiano Paciência Tôrres

Nildo da Cruz Barros

Rafael Maia Faria

Esse documento foi assinado por Herminio Kloch. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/SC5SD-4S7E5-ZVN6A-96J4M

Ritaline Freitas Ferreira Nunes

Roberto Alexandre da Cruz Leite

Savio Henrique Rodrigues Batista

Sérgio Vandré Lima da Silva

Tarcisio Jardim Tsuji

Thamires Ribeiro da Silva

Tiago Fernando Magalhães Machado

Ualace Roberto Vilar Santos

Vagner Barbosa dos Santos

Walison José Silva de Oliveira

Washington Luiz de Oliveira Bentes

Wesley Antonio de Oliveira Silva

Wildemar da Silva Costa

Wostonn Eloi de Oliveira

Bacharel em Engenharia de Produção:

Maicon Elias

Bacharel em Serviço Social:

Carla Gomes de Oliveira

Edinair Batista de Siqueira Tenório

Isabel Cristina Souza Santos

Mairla de Kassia Lopes Nagata

Maria Sao Pedro Leite Braz

Mirian Rodrigues Trindade

Neusa Santos da Silva Amorim

Ramilha Jesus da Silva Vieira

Rosilandia Franco Mota

Bacharel em Teologia:

Elenice Lira

Marcus Silvano

Licenciatura em Artes Visuais:

Carine Josiele Wendland

Carla Diana Kunrath Johann

Carlene Lopes dos Santos Ferreira

Daniela Silva da Costa

Esse documento foi assinado por Herminio Kloch. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/SC5SD-4S7E5-ZVN6A-96J4M

Deilani do Rosario

Francieli Santos Rossi

Gisele Novaes da Silva

Josiane Aparecida Françosa Marcelino

Maria Angela Calegare Benedeti Ferreira

Maria de Lourdes Ferreira Paiva

Pedro Guimaraes Filho

Licenciatura em Ciências Biológicas:

Janelane de Jesus Santos

Jose Marciney Souza Correa

Marco Giovani dos Santos Cavalheiro

Licenciatura em Ciências Biológicas:

Carla Cristhiane Souza Lopes

Gisele de Souza da Silva

Lara Luize Schmidt Montibeller

Nailza dos Santos Pereira

Paula Catiusia Coelho

Stephani Dal Bem Demczuk

Licenciatura em Educação Especial:

Cristiane Ribeiro Conceição

Eliane Lopes da Silva

Eliane Maria Franco Oliveira

Fernanda Aparecida Pereira Souza

Fernanda Priebe Ferreira

Geli Lucia Pessi

Juliana Ferreira Corrêa Vieira

Marlete Assunção de Souza

Licenciatura em Educação Física:

Alex Rodrigues de Faria

Bento Budal Arins Junior

Cleia Marques de Jesus Amaral

Jose Carlos Ramos de Oliveira Neto

Luiz Henrique de Galvão Marinelo

Thiago de Oliveira

Esse documento foi assinado por Herminio Kloch. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/SC5SD-4S7E5-ZVN6A-96J4M

Licenciatura em História:

Adelaine Lucia da Silva Guedes

Jose Carlos Mathias

Lucio Mauro Gonçalves de Menezes

Marcelo Antonio Porcher

Maria Vanessa Araujo da Nobrega

Licenciatura em Informática:

Francisco Adriano Cavalcante da Silva

Ramon Ferreira da Silva

Licenciatura em Letras - Libras:

Cleuza Klein Silvino

Dülly Günther Bernardo de Souza

Ivan Francisco Machado

Maria Sônielma Souza Silva

Mariana Gabrielle da Silva Freitag

Patricia Ferreira Mota

Licenciatura em Letras - Português:

Iracy Silva dos Santos

Licenciatura em Letras-Português:

Alexandra Gonzalez Santos

Francisca Sandra Gomes Pessoa

Sthefany Brenda da Silva Câmara

Licenciatura em Matemática:

Davi Augusto Vieira das Neves

Douglas Alberto da Silva Wenglarek

Eduardo Carlos de Oliveira

Maria Edna dos Santos Souza

Natanael da Silva

Valeska Andrade Ramos Kuntze

Valmir Camilo

Vinicius Ramos Alves

Esse documento foi assinado por Herminio Kloch. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/SC5SD-4S7E5-ZVN6A-96J4M

Licenciatura em Pedagogia:

Adelia Malena Medeiros Borba

Alda Bernardo de Lima

Ana Karla da Silva Treu

Ana Maria Rocha Fonseca

Angela Vieira do Nascimento

Areane Feitosa Alves Martins

Areli Feitosa Alves

Bruna Jenifer de Melo

Carlos Renan de Chaves

Cátia Brito dos Santos Nunes

Claudia Aparecida de Souza

Cristiane de Fatima Queiroz

Cristiane Fernanda Eger Prestini

Daniela Lafuente Gularte

Eliane Cristina de Araujo

Enir Mesquita Quiro

Flaviane Conceição Silva Couto

Franciane Cruz Ferreira

Geraldina Santana Rios Dias

Gêsi Lara Fonseca Teles

Gleibia Muniz de Souza

Helem Carla Cravo Leao

Iara Simone Jung

Idaiana de Souza da Silva

Jairo Araujo da Silva

Janaína Vicente da Silva

Janisleny Batalha Sales

Jaqueline de Oliveira Aragao

José Nilton Candeias de Almeida

Kátia Cristina Martins Laredo Perrone

Katiéli Lourenço

Kelen Silveira Skieres

Leilane da Costa Barros

Marcia Klein

Maria Solange de Souza

Marineth Ferreira da Silva

Rafhaela Oliveira de Andrade

Esse documento foi assinado por Herminio Kloch. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/SC5SD-4S7E5-ZVN6A-96J4M

Rita de Cassia Martins Colares

Roberta Tavares

Rosemayra Marçal de Araujo

Rosimery Mendes Pires

Sileia Rodrigues de Souza

Suzara Janette Juliani Riela

Tais Mayara Rodrigues da Silva

Tattiane Macedo Carvalho

Teresa Cristina da Silva

Williany Lyra da Rocha Freire

Licenciatura em Sociologia:

Joenia Baes Pereira

Maria Euza Pinto dos Santos

Tecnólogo em Análise e Desenvolvimento de Sistemas:

Celonilto Alves Vieira

João Alex Rodrigues

Tecnólogo em Comércio Exterior:

Amanda Carolina Hofstaetter

Daiane Caroline Silveira

Eduardo Dias

Elizabeth Necochea Bento Fernandes

Everson Ramyres Rodrigues

Ivana Soares de Souza

Tecnólogo em Estética e Imagem Pessoal:

Iara Lindoso Pinto

Scheila Carvalho Barbosa

Tecnólogo em Gastronomia:

André Lemos de Campos

Gustavo Dall Igna

Lilian Maria Rodrigues Prudente

Luiz Eduardo Bortolozi de Souza

Tecnólogo em Gestão Ambiental:

Esse documento foi assinado por Herminio Kloch. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/SC5SD-4S7E5-ZVN6A-96J4M

Bonifacio Laureano Ferreira

Jesiel da Silva

Patrick de Souza Mariano

Tecnólogo em Gestão Comercial:

Edson Oliveira Nascimento

Luciana Santos Chaves

Marcio Clebson Cordeiro de Oliveira

Natália Fachel Dorneles

Tecnólogo em Gestão da Produção Industrial:

Adilson Manoel Nunes

Francisco Mesquita Nobre

Joel Borges da Rosa

Murialdo Machado Anastacio

Rafael Pereira de Santana

Tecnólogo em Gestão da Qualidade:

Wanderson Santos Divino

Tecnólogo em Gestão da Tecnologia da Informação:

Régis Tadashi Kumagai

Tecnólogo em Gestão de Recursos Humanos:

Adelaide Vitória da Cruz

Adriana Isabel da Silva

Aline Aparecida Subtil Strelow

Andreza de Souza Perpetua

Beatriz Sokoloski Sotil

Carmen Elisabete Antunes Lago Severo

Carolaine Ataide da Silva

Caroline de Cássia Isaias

Caroline Goulart da Rosa

Claúdia Adriana Hartwig

Daiane Mariano Palmas

Daniela dos Santos da Silva

Debora Fuchs

Deise Maiara Pohlmann Utzig

Esse documento foi assinado por Herminio Kloch. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/SC5SD-4S7E5-ZVN6A-96J4M

Deverson Patricio da Silva

Dirce Kelly dos Santos Dornelles

Eduarda de Mello

Eduardo da Silva Rosa

Eliane Maria dos Santos

Elizangela Tavares França

Gleidiane Julia de Assis

Guilherme Stefan da Silva Gauze

Helenice Ferreira Carvalho

Ilma Silva Amorim

Janete Maiza Almeida Correia

Jefferson da Silva Girão

Jessica Prates Vilanova

Jéssica Rosa de Almeida

José Carlos Alves Barbosa

Juliana Ferreira do Livramento

Katiane Oliveira Nogueira

Kellen Estrazulas dos Santos

Larissa Virgílio Casagrande

Leila Maria do Nascimento Cruz

Leiliane Felix da Silva

Maicon Douglas Rodrigues dos Santos

Marcelo Francisco Becher

Maria Clara Farias Escobar

Maria Natália Cavalcante de Alcãntara

Mayara Cardoso Azevedo

Mayhumi Gonçalves da Silva

Noemy Gabrielle Américo dos Santos

Pâmela Cristina Martins

Rafael da Silva Brito

Rafael Nass

Renan Murilo dos Santos de Souza

Roberto Vander Serpa Luiz

Ronise Maria Cardoso

Rosana dos Anjos Maia

Samantha Rafaela Antunes Rosa

Sara Santos de Jesus

Simone Naves Vieira

Esse documento foi assinado por Herminio Kloch. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/SC5SD-4S7E5-ZVN6A-96J4M

Tailinny Neres Trindade

Tatiane Ataide

Thaís Amanda Marcondes Carvalho

William Ricardo Iohn

Wilson Pereira de Magalhaes

Zany Machado da Costa

Tecnólogo em Gestão de Turismo:

Emanoela Feitosa da Silva

Lucas Bento Inacio

Tecnólogo em Gestão e Empreendedorismo:

Andrey Barros da Silva

Cléber de Avila Bugs

Tecnólogo em Gestão Financeira:

Wagner Winston Macêdo de Araújo

Tecnólogo em Gestão Hospitalar:

Sandra Regina de Assumpção Lima

Tecnólogo em Gestão Pública:

Patrícia Regina da Silva Torres

Pedro da Silva Narciso

Vânia Bispo Sanches

Wilma Karlla Paixão Silvestre

Tecnólogo em Investigação Forense e Perícia Criminal:

Analice Silveira Gomes

Francielly da Silva Ferreira

Grazielle Aparecida Alexandre

José Junio Alipio de Moraes

Juliana Mariana da Silva

Matheus Rafael Michelon

Ricardo Vezaro Flores Paes

Ronailsa dos Santos Silva

Tecnólogo em Logística:

Esse documento foi assinado por Herminio Kloch. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/SC5SD-4S7E5-ZVN6A-96J4M

Anderson de Freitas

Bruno Mariano

Carlos Eduardo Rodrigues Batista

Cristiano Ribeiro Vargas

Eber Madeira Munhos

Fabiano de Oliveira Moraes

Gabrielly Nunes Hoffmann Rodrigues

Gustavo Souza dos Santos

Igor Reipert Ruffoni

Ivana Hellen dos Santos Gonzaga

Jadson de Aguiar Santos

Jessica Romaina da Costa Cunha Cruz

Jose Eduardo de Melo

Josiel da Silva

Karoline Aparecida Soares do Nascimento

Luciano Vargas da Silva

Ricardo da Silva Junior

Rondinelly Prieto

Tecnólogo em Marketing:

Fernanda Schvartz

Joelson da Luz Pinto

Tecnólogo em Processos Gerenciais:

Álberte Nascimento Lopes

Alef Antunes Fiuza

Alesandra Waleska Dias de Paula

Alessandra das Graças Floriano

Aline Torezani

Ana Cristina Galvão

Ana Paula Teixeira

Ariana Correa

Bruna Souza dos Santos

Cleiton Roberto Ribeiro Couto

Cleonei Corrêa de Miranda

Daniela Della Giustina Redivo Wiggers

Edivaldo Cechinel Stucchi

Eduarda Cardoso Marcelino Flores

Esse documento foi assinado por Herminio Kloch. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/SC5SD-4S7E5-ZVN6A-96J4M

Elizangela Mees Fernandes

Ernani Elcides Teske

Fabiane Kamin

Graziela Aparecida Zimermann

Jackeline Ribeiro

Jefferson Luiz de Medeiros

Joelma dos Reis Esquivel

Jose Luiz Silveira de Macedo

Josiane Aparecida da Silva Baierle

Júlia Eduarda Antunes Maciel

Juliano Alberto Gorl

Keythiclaire Bernardes Brito

Lauana de Souza Pedroso

Luis Fernando Moraes

Matheus Matias Medeiros

Paloma Bussolo Zanini

Paulo Henrique Domingos Ferreira

Romario dos Santos da Silva

Rosenilda da Luz

Santilana Micheli da Silva

Saulo Adriano Starauchek

Tamara Sardanha

Thiago Mariano Amorim dos Santos

Tecnólogo em Secretariado:

Antonia Daniele Silva Rocha

Tecnólogo em Segurança no Trabalho:

Alamir de Almeida Ribeiro

Antonio Marcos Matos dos Passos

Mackleyna Silva Santos

Patricia Carvalho Scholten

Silvia Maria Xavier Zacardi

Esse documento foi assinado por Herminio Kloch. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/SC5SD-4S7E5-ZVN6A-96J4M

A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga quaisquer disposições em

contrário.

Indaial, 29 de outubro de 2021.

___________________________________________
Herminio Kloch

Reitor
Centro Universitário Leonardo Da Vinci

Esse documento foi assinado por Herminio Kloch. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/SC5SD-4S7E5-ZVN6A-96J4M

Assinado digitalmente por:
Herminio Kloch
CPF: 509.380.709-59
Data: 29/10/2021 16:45:59 -03:00

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: SC5SD-4S7E5-ZVN6A-96J4M

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

Herminio Kloch (CPF 509.380.709-59) em 29/10/2021 16:45

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/SC5SD-4S7E5-ZVN6A-96J4M

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate

.